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Interventionens namn: Samarbetsåtgärder 

 

     
1. Samarbetsåtgärder för utveckling av gårdarnas konkurrenskraft och modernisering av gårdar  

 

Fond 

 

Landsbygdsfonden 

 

Typ av åtgärd som omfattar 

 

Samarbete (Art. 71e) 

 

Regional täckning 

 

Stödberättigade är landsbygdsområden i Fastlandsfinland.  

 

Därtill hörande särskilda mål 

 

Interventionen omfattar följande särskilda mål i CAP-planen:  

 

b) att öka konkurrenskraften och marknadsorienteringen, samt ett större fokus på forskning, teknik och digita-

lisering;  

 

Resultatindikator 

 

R.32 Developing the rural economy: antalet landsbygdsföretag som utvecklats, inklusive bioekonomiföretag 
 

 

Stödmottagare 

 

Stödmottagaren kan vara ett offentligrättsligt eller privaträttsligt samfund, såsom ett litet eller medelstort fö-

retag eller en forskningsenhet, utvecklingsorganisation, stiftelse, läroanstalt, kommun eller förening. I en grupp 

av jordbrukare kan en stödmottagare också vara ett jordbruksföretag som har ett FO-nummer. 

 

Krav som effektivt svarar mot de särskilda målen / beskrivning av åtgärderna 

CAP-strategiförordningens mångsidiga mål, där man strävar efter att modernisera branschen genom att främja 

och sprida kunskap, innovation och digitalisering inom jordbruket och landsbygdsområdena samt främja an-

vändningen av dem. 

Syftet med åtgärden är att utveckla gårdarnas konkurrenskraft och moderniseringen av gårdar. Projekten främ-

jar forskning, produktutveckling, beredning och införande av innovationer, kvalitet, logistik och kostnadsef-

fektivitet som kopplas till praxis samt effektiviserar produktionsprocesser och marknadens funktion samt upp-

nåendet av digitala lösningar och införandet av verksamhetsmodeller bland annat genom att öka expertisen 

samt internationellt och sektorsövergripande samarbete.  

 

Stöd kan beviljas till utvecklingen av nya produkter, tjänster, praxis, metoder och tekniker i jordbruket. Genom 

projekten kan man dessutom genomföra utredningar eller testning av ny verksamhet eller en ny produkt i en 

verklig driftsmiljö. 

AKIS-helheten kan främjas genom nationella, lokala och regionala samarbetsprojekt 
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Exempel på samarbetsprojekt:  

Horisontellt och vertikalt samarbete mellan aktörer i leveranskedjan  

Utveckling av nya produkter, praxis, metoder och tekniker för att förnya jordbruket, livsmedels-

branschen och skogsbruket samt för att utveckla marknadsföring och partnerskap.  I projektet kan till 

exempel ingå planer och utredningar som en ny produkt, verksamhetsmodell eller metod förutsätter 

samt genomförbarhetsstudier och pilotförsök som säkerställer funktionen. 

Främjande av digitalisering: Kompetens, innovationer och smart utnyttjande av information utgör 

också grunden för smart jordbruk. Digitalisering, utnyttjande av data, ny teknologi och lösningar för 

artificiell intelligens är centrala verktyg för förändring. Smart jordbruk är resursklokt, lönsamt, utveck-

las kontinuerligt enligt ny information, är ständigt ajour med marknaden och olika konsumenters behov. 

Leveranskedjornas funktion: Ett angreppssätt som inbegriper partnerskap har visat sig vara ett effek-

tivt verktyg för utveckling av landsbygden. Resultaten av sådana projekt om närproducerad mat bidrar 

till att stärka jordbruksproduktionens centrala element på hållbara sätt. Genom att samarbeta kan af-

färsföretag, som deltar i projekt om närproducerad mat, hitta nya sätt att öka sin försäljning och väcka 

nya slags kunders intresse. Kontakter mellan lokala jordbruks-, turist- och livsmedelsproduktions-

branscher kan stärkas. 

Planer, utredningar samt genomförbarhetsstudier och pilotförsök som en ny produkt, verksamhets-

modell eller metod förutsätter samt ett eventuellt demonstrationsprojekt.  

Samarbets- och innovationsprojektens mål är att stödja spridningen av kunskap och skapandet av innovationer 

på landsbygden för att främja alla dess näringars affärsverksamhet och konkurrenskraft samt företagarnas väl-

befinnande. Åtgärden är central vid främjandet av innovativ utveckling och digitalisering. Genom samarbets-

projekten för ekologisk produktion vill man också uppnå effekter på Östersjöns tillstånd, mångfalden i miljön 

samt anpassning till och begränsning av klimatförändringen, med särskilt beaktande av Skärgårdshavets av-

rinningsområde.   
 

 

Förutsättningar för stödberättigande 

 

Förutsättningar för stödberättigande definieras i den nationella lagen om stödjande av landsbygdens utveckling 

xx/2022 och statsrådets förordning som preciserar den (xx/2022). 

Samarbetsgrupper kan inrättas och projekt kan genomföras på lokal nivå (från en ekonomisk region till projekt 

som ungefär motsvarar ett landskap), mellan områden, i programområdets omfattning eller som internationella 

projekt inom EU.  

 

Samarbetsformer:  

 

Gemensamma projekt för två eller flera parter: Utvecklingsprojekt genomförs som gemensamma projekt 

för två eller flera parter, som inte gynnar bara ett företag eller sker som en underleverantörsmodell, utan är ett 

genuint samarbete. Genom projekt för främjande av samarbete strävar man efter praktiska förnyelser och lös-

ningar, nya produkter och metoder samt teknologisk förnyelse i samarbete med producenter, skogsägare och 

företag samt samfund. 

Projekt för företagsgrupper: Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det 

riktas till de deltagande företagen som stöd av mindre betydelse. Inom utvecklingsprojektet utvecklar företagen 

i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåtgärder och enskilt. Målet kan vara exempel-

vis att utveckla samarbetet i produktionen, utveckla samarbetet kring marknadsföring och försäljning eller 

planera en produktfamilj. I ett projekt för en grupp företag kan samarbetet byggas upp så att slutresultatet till 

exempel kan blir att man grundar ett andelslag som betjänar företagen eller drar igång en exportring för tur-
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ismföretag. Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar projektet, kan vara en utvecklingsorganisat-

ion: en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller något annat motsvarande offentlig- eller privaträtts-

ligt samfund. 

Projekt för grupper av jordbrukare: en utvecklingsgrupp för jordbrukare kan bestå av 10 jordbrukare. Inom 

utvecklingsprojektet utvecklar företagen i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåt-

gärder och enskilt. Målet kan exempelvis vara att utveckla samarbetet i arbetet och produktionen. Betydelsen 

av samarbete är viktig då man granskar såväl odlarnas möjligheter att delta och påverka som ändamålsenliga 

sätt att genomföra miljövårdsåtgärder. Samarbete mellan jordbrukare är ekonomisk och socialt viktigt. Jord-

brukarna kan dra nytta av samarbetet genom kostnadsinbesparingar, och det främjar också spridning av inno-

vationer och de olika parternas lärande. Genom samarbetet skapar man också en atmosfär av förtroende och 

ömsesidighet, som ökar gemenskapen.  

Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar ett projekt, kan vara någon av de jordbrukare som hör till 

gruppen eller en utvecklingsorganisation i form av en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller nå-

gon annan offentlig- eller privaträttslig sammanslutning eller aktör.  

I projekt om smarta byar/landsbygder kan ett eller två bosättningscentrum höra till landsbygdens gemen-

skaper utan begränsningar i fråga om administrativa gränser eller invånarantal.  

Projektets längd 

Projekten kan vara i högst 5 år, med undantag för gemensamma miljö- och klimatåtgärder i motiverade fall för 

att uppnå särskilda miljö- och kvalitetsmål som fastställs i artikel 6.1 d, e och f  

I åtgärden stöds inte: 

Stöd beviljas inte för kostnader för företagens normala verksamhet eller för projekt för främjande av tillväxt i 

ett företag eller en befintlig värdekedja eller forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om de-

ras resultat inte sprids. 

Stöd beviljas inte för normal produktutveckling inom medelstora eller större företag, men även stora företag 

kan delta i genomförandet av ett samarbetsprojekt då de bidrar med kunskap till projektet som en del av en 

värdekedja. I åtgärden stöds inte projekt för främjande av tillväxt i ett företag eller en befintlig värdekedja eller 

forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om deras resultat inte sprids. Kostnader för kommer-

siell produktion eller användning av en ny utvecklad prototyp eller produkt samt kostnader för stödmottagarnas 

normala verksamhet omfattas inte heller av stödet. Stöd beviljas inte för utveckling eller marknadsföring av 

redan kommersialiserade produkter som är större än mikroföretag. 

I åtgärden stöds inte produktion av lagstadgade bastjänster som hör till kommunernas eller statens ansvar, men 

i projekten kan man planera nya verksamhetsmodeller för att förbättra bastjänsternas tillgänglighet. 

Stöd beviljas inte för samarbete där endast forskningsinstitutioner deltar. 

 

Stödbelopp 

 

De godtagbara kostnader som stödet baserar sig på får vara högst 1 000 000 euro av investeringens totala 

kostnader. För kostnader över detta beviljas inte stöd.  

Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det riktas till de deltagande före-

tagen som stöd av mindre betydelse. Stöd inklusive annan offentlig finansiering kan beviljas för högst 75 

procent av de godkända kostnaderna. 

 

Stödform och stödnivå 

 

Stödet beviljas som understöd. 
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Fastställandet av stödnivåerna förutsätter en samordning av den maximala stödnivå [xx %] som fastställts för 

investeringarna i CAP:s förordning om strategiska planer och de maximala stödnivåer enligt reglerna om 

statligt stöd som tillämpas på åtgärden i fråga och av stödets eventuella maximala belopp.  

 

Regler om statligt stöd 

 

Om stödet blir statsstöd tillämpas statsstödsreglerna på stödet 

Förteckning:  

(i fall som inte omfattas av artikel tillämpningsområdet för artikel 42 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt (EUF-avtalet)).  

 

Planerade enhetskostnader för stödet och/eller preliminär finansiering 

 

Resultatindikatorer 

 

O.28 Number of other cooperation operations supported under EAFRD (excluding EIP reported under O.1) 

 

Samarbetsåtgärder för begränsning av och anpassning till klimatförändringar 

 

Planerade enhets-

kostnader och/eller 

finansiering 

2023 2024 2025 2026 2027 

€      

 

Resultatindikatorer (Art. 99 (da) och BILAGA I) 

 
 

 

Beloppens berättigande 

maximal högsta nivå (%) eller maximalt belopp (%/euro)  

 

Planerad årlig output 

 2023 2024 2025 2026 2027 

O.28 Number 

of other coop-

eration opera-

tions sup-

ported under 

EAFRD (ex-

cluding EIP 

reported under 

O.1)   
 

     

 

Preliminär totalfinansiering för åtgärden (=enhetskostnad*output) 

 

 2023 2024 2025 2026 2027 

16 000 000 €      
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2. Samarbetsåtgärder för främjande av kvalitetssystemen och producentorganisationerna 

 

Fond 

 

Landsbygdsfonden 

 

Typ av åtgärd som omfattar 

 

Samarbete (Art. 71 c och d) 

 

Regional täckning 

 

Stödberättigade är landsbygdsområden i Fastlandsfinland.  

 

Därtill hörande särskilda mål 

 

Interventionen omfattar följande särskilda mål i CAP-planen:  

 

 c) förbättring av jordbrukarnas ställning i värdekedjan 

 

 

Resultatindikator 

 

R.10PRBetter supply chain organisation: Share of farmers participating in Producer Groups, Producer 

Organisations, local markets, short supply chain circuits and quality schemes supported by the CAP 

 

Bättre leveranskedjor: Andel gårdar som deltar i producentgrupper, producentorganisationer, lokala mark-

nader, korta leveranskedjor och kvalitetssystem 

 

Stödmottagare 

 

Stödmottagaren kan vara ett offentligrättsligt eller privaträttsligt samfund, såsom ett litet eller medelstort fö-

retag eller en forskningsenhet, utvecklingsorganisation, stiftelse, läroanstalt, kommun eller förening. I en grupp 

av jordbrukare kan en stödmottagare också vara ett jordbruksföretag som har ett FO-nummer. 

 

Krav som effektivt svarar mot de särskilda målen / beskrivning av åtgärderna 

CAP-strategiförordningens mångsidiga mål, där man strävar efter att modernisera branschen genom att främja 

och sprida kunskap, innovation och digitalisering inom jordbruket och landsbygdsområdena samt främja an-

vändningen av dem. 

I åtgärden aktiverar man producenternas samarbete och nätverkande i fråga om kvalitetssystem och producent-

organisationer. I åtgärden främjar man kvalitetssystem och producentorganisationsverksamhet samt aktiverar 

jordbrukarna till att delta i dem.  

EU:s kvalitetssystem är ekologisk produktion och systemet för namnskydd (geografisk beteckning, ursprungs-

beteckning och garanterad traditionell specialitet).  Systemet för skyddade namn är till nytta för såväl enskilda 

producenter som den finländska jordbruks- och livsmedelsproduktionen samt landsbygden, eftersom systemet 

bland annat främjar nätverkande bland aktörerna. Genom projekten främjas hållbarheten i livsmedelssystemet, 

eftersom de namnskyddade produkternas speciella karaktär ofta baserar sig på växt- och djurarter samt kunskap 

som anpassats till området. Med hjälp av namnskyddade produkter kan man exempelvis främja turismen och 

skapa en positiv effekt som främjar landsbygdens livskraft även inom andra branscher. För att få nya namn-

skyddade produkter i Finland måste man aktivera jordbrukarna och främja grundandet av grupper av sökande. 
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Hittills har vi ett nationellt kvalitetssystem – kvalitetssystemet Sikava för svingårdar som baserar sig på hälso-

vård. Med nationella kvalitetssystem för livsmedelskedjan avses kvalitetssystem som godkänts av myndighet-

erna. Målet med det inhemska kvalitetssystemet är bland annat att öka transparensen och spårbarheten. Genom 

transparens i livsmedelskedjan kan man förbättra livsmedelssäkerheten, minimera riskerna och effektivisera 

hanteringen av kedjan. 

En producentorganisation är en sammanslutning som producenter av en viss jordbruksprodukt har grundat på 

eget initiativ. Genom åtgärden aktiverar man jordbrukare att delta i samarbete och producentorganisations-

verksamhet samt verksamhet på lokala marknader. Producentorganisationens mål kan exempelvis vara att 

hjälpa medlemmarna att planera sin produktion eller marknadsföring eller utveckla sina odlingsmetoder. Sy-

stemet med producentorganisationer har som mål att stärka producenternas ställning på marknaden. I Finland 

kan en sammanslutning som är verksam inom jordbruksproduktion godkännas som producentorganisation.  

Start av nya producentorganisationer kan främjas genom regionala eller nationella projekt. 

AKIS-helheten kan främjas genom nationella, lokala och regionala samarbetsprojekt 

Exempel på samarbetsprojekt:  

Främjande av EU:s kvalitetssystem och nationella kvalitetssystem samt möjliggörande/främjande av 

jordbrukarnas deltagande i kvalitetssystem  

Startfinansiering av nya producentorganisationer. Främjande av verksamhet i producentorganisat-

ioner och aktivering av jordbrukarna  

Samarbets- och innovationsprojektens mål är att stödja spridningen av kunskap och skapandet av innovationer 

på landsbygden för att främja alla dess näringars affärsverksamhet och konkurrenskraft samt företagarnas väl-

befinnande. Genom samarbetsprojekten för ekologisk produktion strävar man också efter effekter på Öster-

sjöns tillstånd mångfalden i miljön samt anpassning till och bromsning av klimatförändringen, med särskilt 

beaktande av Skärgårdshavets avrinningsområde.   
 

 

Förutsättningar för stödberättigande 

 

Förutsättningar för stödberättigande definieras i den nationella lagen om stödjande av landsbygdens utveckling 

xx/2022 och statsrådets förordning som preciserar den (xx/2022). 

Samarbetsgrupper kan grundas och projekt kan genomföras på lokal nivå (från en ekonomisk region till unge-

fär ett landskap), mellan områden och på nationell nivå. 

 

Samarbetsformer:  

 

Gemensamma projekt för två eller flera parter: Utvecklingsprojekt genomförs som gemensamma projekt 

för två eller flera parter, som inte gynnar bara ett företag eller sker som en underleverantörsmodell, utan är ett 

genuint samarbete. Genom projekt för främjande av samarbete strävar man efter praktiska förnyelser och lös-

ningar, nya produkter och metoder samt teknologisk förnyelse i samarbete med producenter, skogsägare och 

företag samt samfund. 

Projekt för företagsgrupper: Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det 

riktas till de deltagande företagen som stöd av mindre betydelse. Inom utvecklingsprojektet utvecklar företagen 

i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåtgärder och enskilt. Målet kan vara exempel-

vis att utveckla samarbetet i produktionen, utveckla samarbetet kring marknadsföring och försäljning eller 

planera en produktfamilj. I ett projekt för en grupp företag kan samarbetet byggas upp så att slutresultatet till 

exempel kan blir att man grundar ett andelslag som betjänar företagen eller drar igång en exportring för tur-
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ismföretag. Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar projektet, kan vara en utvecklingsorganisat-

ion: en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller något annat motsvarande offentlig- eller privaträtts-

ligt samfund. 

Projekt för grupper av jordbrukare: en utvecklingsgrupp för jordbrukare kan bestå av 10 jordbrukare. Inom 

utvecklingsprojektet utvecklar företagen i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåt-

gärder och enskilt. Målet kan exempelvis vara att utveckla samarbetet i arbetet och produktionen. Samarbetet 

har stor betydelse både för utveckling av jordbrukarnas påverkningsmöjligheter och för att hitta meningsfulla 

genomförandemetoder i miljövårdsåtgärder. Samarbete mellan jordbrukare är ekonomisk och socialt viktigt. 

Jordbrukarna drar nytta av samarbetet genom kostnadsinbesparingar, och det främjar också spridning av inno-

vationer och de olika parternas lärande. Genom samarbetet skapar man också en atmosfär av förtroende och 

ömsesidighet, som ökar gemenskapen.  

Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar ett projekt för en grupp jordbrukare, kan vara någon av 

de jordbrukare som hör till gruppen eller en utvecklingsorganisation i form av en rådgivningsorganisation, ett 

utvecklingsbolag eller någon annan offentlig- eller privaträttslig sammanslutning eller aktör.  

Projektets längd 

Projekten kan vara i högst 5 år, med undantag för gemensamma miljö- och klimatåtgärder i motiverade fall för 

att uppnå särskilda miljö- och kvalitetsmål som fastställs i artikel 6.1 d, e och f.  

I åtgärden stöds inte: 

Stöd beviljas inte för kostnader för företagens normala verksamhet eller för projekt för främjande av tillväxt i 

ett företag eller en befintlig värdekedja eller forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om de-

ras resultat inte sprids. 

Stöd beviljas inte för normal produktutveckling inom medelstora eller större företag, men även stora företag 

kan delta i genomförandet av ett samarbetsprojekt då de bidrar med kunskap till projektet som en del av en 

värdekedja. I åtgärden stöds inte projekt för främjande av tillväxt i ett företag eller en befintlig värdekedja eller 

forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om deras resultat inte sprids. Kostnader för kommer-

siell produktion eller användning av en ny utvecklad prototyp eller produkt samt kostnader för stödmottagarnas 

normala verksamhet omfattas inte heller av stödet. Stöd beviljas inte för utveckling eller marknadsföring av 

redan kommersialiserade produkter som är större än mikroföretag. 

I åtgärden stöds inte produktion av lagstadgade bastjänster som hör till kommunernas eller statens ansvar, men 

i projekten kan man planera nya verksamhetsmodeller för att förbättra bastjänsternas tillgänglighet. 

Stöd beviljas inte för samarbete där endast forskningsinstitutioner deltar. 

 

Stödbelopp 

 

De godtagbara kostnader som stödet baserar sig på får vara högst 1 000 000 euro av investeringens totala 

kostnader. För kostnader över detta beviljas inte stöd.  

Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det riktas till de deltagande före-

tagen som stöd av mindre betydelse. Stöd inklusive annan offentlig finansiering kan beviljas för högst 75 

procent av de godkända kostnaderna. 

 

Stödform och stödnivå 

 

Stödet beviljas som understöd. 
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Fastställandet av stödnivåerna förutsätter en samordning av den maximala stödnivå [xx %] som fastställts för 

investeringarna i CAP:s förordning om strategiska planer och de maximala stödnivåer enligt reglerna om 

statligt stöd som tillämpas på åtgärden i fråga och av stödets eventuella maximala belopp.  

 

Regler om statligt stöd 

 

Om stödet blir statsstöd tillämpas statsstödsreglerna på stödet. 

Förteckning:  

(i fall som inte omfattas av artikel tillämpningsområdet för artikel 42 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt (EUF-avtalet)).  

 

Planerade enhetskostnader för stödet och/eller preliminär finansiering 

 

Resultatindikatorer 

 

O.28 Number of other cooperation operations supported under EAFRD (excluding EIP reported under O.1) 

 

Samarbetsåtgärder för främjande av kvalitetssystemen och producentorganisationerna 

Planerade enhets-

kostnader och/eller 

finansiering 

2023 2024 2025 2026 2027 

 
     

 

 

Resultatindikatorer (Art. 99 (da) och BILAGA I) 

 
 

R.32 Developing the rural economy: Number of rural businesses including bio-economy businesses 

developed with CAP support 
 

Beloppens berättigande 

maximal högsta nivå (%) eller maximalt belopp (%/euro)  

 

Planerad årlig output 

 2023 2024 2025 2026 2027 

O.28 Number 

of other coop-

eration opera-

tions sup-

ported under 

EAFRD (ex-

cluding EIP 

reported under 

O.1)   
 

     

 

Preliminär totalfinansiering för åtgärden (=enhetskostnad*output) 

 

 2023 2024 2025 2026 2027 

€ 5 000 000      
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3. Samarbetsåtgärder för begränsning av och anpassning till klimatförändringen 

 

Fond 

 

Landsbygdsfonden 

 

Typ av åtgärd som omfattar 

 

Samarbete (Art. 71e) 

 

Regional täckning 

 

Stödberättigade är landsbygdsområden i Fastlandsfinland.  

 

Därtill hörande särskilda mål 

 

Interventionen omfattar följande särskilda mål i CAP-planen:  

 

d) att främja begränsning av och anpassning till klimatförändringen samt hållbar energi;  

 

 

Resultatindikator 

 

R.32 Developing the rural economy: antalet landsbygdsföretag som utvecklats, inklusive bioekonomiföretag 
 

 

Stödmottagare 

 

Stödmottagaren kan vara ett offentligrättsligt eller privaträttsligt samfund, såsom ett litet eller medelstort fö-

retag eller en forskningsenhet, utvecklingsorganisation, stiftelse, läroanstalt, kommun eller förening. I en grupp 

av jordbrukare kan en stödmottagare också vara ett jordbruksföretag som har ett FO-nummer. 

 

Krav som effektivt svarar mot de särskilda målen / beskrivning av åtgärderna 

CAP-strategiförordningens mångsidiga mål, där målet är att modernisera branschen genom att främja och 

sprida kunskap, innovation och digitalisering inom jordbruket och landsbygdsområdena samt främja använd-

ningen av dem. 

I åtgärden understöds genomförandet av utvecklingsprojekt oberoende av bransch. Projekten främjar klimat-

forskning, produktutveckling, beredning och införande av innovationer, kvalitet, logistik och kostnadseffekti-

vitet som kopplas till praxis samt effektiviserar produktionsprocesser och marknadens funktion samt uppnå-

endet av nya lösningar bland annat genom att öka expertis som gäller klimatförändringen, identifiering av 

risker, anpassningsbehov och medel samt internationellt och sektorsövergripande samarbete. Åtgärden främjar 

låga koldioxidutsläpp. Samhällen med låga koldioxidutsläpp kan definieras att avse samhällen där använd-

ningen av fossila bränslen har minimerats och där det uppstår betydligt mindre växthusgasutsläpp än i nuläget. 

Resurseffektivitet, vars delområden bland annat är energieffektivitet, förnybara energiformer som är hållbart 

producerade, materialeffektivitet, inklusive förebyggande och minskning av matsvinn, samt kloka transporter 

och hållbar konsumtion, genomför låga koldioxidutsläpp. Åtgärden kan främja åtgärder inom alternativa livs-

medelsnätverk och andelsjordbruk samt planer som gäller cirkulär ekonomi och delningsekonomi som har en 

inverkan på detta mål.  

Stöd kan riktas till bioekonomins innovationssamarbete mellan sådana aktörer som utvecklar produkter som 

gäller begränsning av klimatförändringen eller anpassning till den samt projekt som gäller utvecklingen av 

hela produktionskedjans verksamhet.  
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Stöd kan beviljas till utvecklingen av nya produkter, tjänster, praxis, metoder och tekniker i jordbruket, livs-

medelsbranschen, skogsbruket och andra små företag på landsbygden. Genom projekten kan man dessutom 

genomföra utredningar eller testning av ny verksamhet eller en ny produkt i en verklig driftsmiljö. 

AKIS-helheten kan främjas genom nationella, lokala och regionala samarbetsprojekt 

Exempel på samarbetsprojekt:  

Projekt som genomförs av mikroföretag för att ordna gemensamma arbetsprocesser samt för att dela 

på lokaler och resurser så att deras begräsning av och anpassning till klimatförändringen utvecklas. 

Gemensamma utvecklings- och marknadsföringsprojekt med en koppling till klimatförändringen för fö-

retag i turistbranschen. Internationella samarbetsprojekt i Östersjöområdet och EU. 

Horisontellt och vertikalt samarbete mellan aktörer i leveranskedjan till exempel i livsmedels-

branschen och energiproduktionen 

Nya förfaranden och teknologi som uppstår genom samarbete för begränsning av och anpassning till 

klimatförändringen samt beredning av nya miljöåtgärder som utgår från samarbete, till exempel ut-

veckling av decentraliserad energiproduktion, resurseffektivitet och utveckling av nya verksamhetsmo-

deller. Till exempel lösningar och förfaranden som planeras i samarbete i fråga om torvmarker.  

Planer, utredningar samt genomförbarhetsstudier och pilotförsök som en ny produkt, verksamhets-

modell eller metod förutsätter samt ett eventuellt demonstrationsprojekt.  

Temat för ett projekt om smarta byar/gemenskaper kan vara begränsning av och anpassning till kli-

matförändringen samt främjande av användningen av hållbar energi och produktion i ett visst område.  

Samarbets- och innovationsprojektens mål är att stödja spridningen av kunskap och skapandet av innovationer 

på landsbygden för att främja alla dess näringars affärsverksamhet och konkurrenskraft samt företagarnas väl-

befinnande. Åtgärden är central vid främjandet av innovativ utveckling och digitalisering. Genom samarbets-

projekten för ekologisk produktion vill man också uppnå effekter på Östersjöns tillstånd, mångfalden i miljön 

samt anpassning till och begränsning av klimatförändringen, med särskilt beaktande av Skärgårdshavets av-

rinningsområde.   
 

 

Förutsättningar för stödberättigande 

 

Förutsättningar för stödberättigande definieras i den nationella lagen om stödjande av landsbygdens utveckling 

xx/2022 och statsrådets förordning som preciserar den (xx/2022). 

Samarbetsgrupper kan inrättas och projekt kan genomföras på lokal nivå (från en ekonomisk region till projekt 

som ungefär motsvarar ett landskap), mellan områden, i programområdets omfattning eller som internationella 

projekt inom EU.  

 

Samarbetsformer:  

 

Gemensamma projekt för två eller flera parter: Utvecklingsprojekt genomförs som gemensamma projekt 

för två eller flera parter, som inte gynnar bara ett företag eller sker som en underleverantörsmodell, utan är ett 

genuint samarbete. Genom projekt för främjande av samarbete strävar man efter praktiska förnyelser och lös-

ningar, nya produkter och metoder samt teknologisk förnyelse i samarbete med producenter, skogsägare och 

företag samt samfund. 

 

Projekt för företagsgrupper: Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det 

riktas till de deltagande företagen som stöd av mindre betydelse. Inom utvecklingsprojektet utvecklar företagen 
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i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåtgärder och enskilt. Målet kan vara exempel-

vis att utveckla samarbetet i produktionen, utveckla samarbetet kring marknadsföring och försäljning eller 

planera en produktfamilj. I ett projekt för en grupp företag kan samarbetet byggas upp så att slutresultatet till 

exempel kan blir att man grundar ett andelslag som betjänar företagen eller drar igång en exportring för turist-

företag. Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar projektet, kan vara en utvecklingsorganisation: 

en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller något annat motsvarande offentlig- eller privaträttsligt 

samfund. 

Projekt för grupper av jordbrukare: en utvecklingsgrupp för jordbrukare kan bestå av 10 jordbrukare. Inom 

utvecklingsprojektet utvecklar företagen i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåt-

gärder och enskilt. Målet kan exempelvis vara att utveckla samarbetet i arbetet och produktionen. Betydelsen 

av samarbete är viktig då man granskar såväl odlarnas möjligheter att delta och påverka som ändamålsenliga 

sätt att genomföra miljövårdsåtgärder. Samarbete mellan jordbrukare är ekonomiskt och socialt viktigt. Jord-

brukarna kan dra nytta av samarbetet genom kostnadsinbesparingar, och det främjar också spridning av inno-

vationer och de olika parternas lärande. Genom samarbetet skapar man också en atmosfär av förtroende och 

ömsesidighet, som ökar gemenskapen.  

Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar ett projekt, kan vara någon av de jordbrukare som hör till 

gruppen eller en utvecklingsorganisation i form av en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller nå-

gon annan offentlig- eller privaträttslig sammanslutning eller aktör.  

I projekt om smarta byar/landsbygder kan ett eller två bosättningscentrum höra till landsbygdens gemen-

skaper utan begränsningar i fråga om administrativa gränser eller invånarantal.  

 

Projektets längd 

Projekten kan vara i högst 5 år, med undantag för gemensamma miljö- och klimatåtgärder i motiverade fall för 

att uppnå särskilda miljö- och kvalitetsmål som fastställs i artikel 6.1 d, e och f  

I åtgärden stöds inte: 

Stöd beviljas inte för kostnader för företagens normala verksamhet eller för projekt för främjande av tillväxt i 

ett företag eller en befintlig värdekedja eller forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om de-

ras resultat inte sprids. 

Stöd beviljas inte för normal produktutveckling inom medelstora eller större företag, men även stora företag 

kan delta i genomförandet av ett samarbetsprojekt då de bidrar med kunskap till projektet som en del av en 

värdekedja. I åtgärden stöds inte projekt för främjande av tillväxt i ett företag eller en befintlig värdekedja eller 

forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om deras resultat inte sprids. Kostnader för kommer-

siell produktion eller användning av en ny utvecklad prototyp eller produkt samt kostnader för stödmottagarnas 

normala verksamhet omfattas inte heller av stödet. Stöd beviljas inte för utveckling eller marknadsföring av 

redan kommersialiserade produkter som är större än mikroföretag. 

I åtgärden stöds inte produktion av lagstadgade bastjänster som hör till kommunernas eller statens ansvar, men 

i projekten kan man planera nya verksamhetsmodeller för att förbättra bastjänsternas tillgänglighet. 

Stöd beviljas inte för samarbete där endast forskningsinstitutioner deltar. 

 

Stödbelopp 

 

De godtagbara kostnader som stödet baserar sig på får vara högst 1 000 000 euro av investeringens totala 

kostnader. För kostnader över detta beviljas inte stöd.  
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Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det riktas till de deltagande före-

tagen som stöd av mindre betydelse. Stöd inklusive annan offentlig finansiering kan beviljas för högst 75 

procent av de godkända kostnaderna. 

 

Stödform och stödnivå 

 

Stödet beviljas som understöd. 

 

Fastställandet av stödnivåerna förutsätter en samordning av den maximala stödnivå [xx %] som fastställts för 

investeringarna i CAP:s förordning om strategiska planer och de maximala stödnivåer enligt reglerna om 

statligt stöd som tillämpas på åtgärden i fråga och av stödets eventuella maximala belopp.  

 

Regler om statligt stöd 

 

Om stödet blir statsstöd tillämpas statsstödsreglerna på stödet 

Förteckning:  

(i fall som inte omfattas av artikel tillämpningsområdet för artikel 42 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt (EUF-avtalet)).  

 

Planerade enhetskostnader för stödet och/eller preliminär finansiering 

 

Resultatindikatorer 

 

O.28 Number of other cooperation operations supported under EAFRD (excluding EIP reported under O.1) 

 

 

Planerade enhets-

kostnader och/eller 

finansiering 

2023 2024 2025 2026 2027 

€      

Samarbetsåtgärder för främjande av kvalitetssystemen och producentorganisationerna 

Planerade enhets-

kostnader och/eller 

finansiering 

2023 2024 2025 2026 2027 

€      

 

 

Resultatindikatorer (Art. 99 (da) och BILAGA I) 

 
R. 33 Digitising the rural economy: rural population covered by supported Smart Villages strategy 

 

R.34 Connecting rural Europe: Share of rural population benefitting from improved access to ser-

vices and infrastructure through CAP support 
 

R.35 Promoting social inclusion: Number of people benefitting from supported social inclusion projets 
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Beloppens berättigande 

maximal högsta nivå (%) eller maximalt belopp (%/euro)  

 

Planerad årlig output 

 2023 2024 2025 2026 2027 

O.28 Number 

of other coop-

eration opera-

tions sup-

ported under 

EAFRD (ex-

cluding EIP 

reported under 

O.1)   
 

     

 

Preliminär totalfinansiering för åtgärden (=enhetskostnad*output) 

 

 2023 2024 2025 2026 2027 

20 000 000 €      
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4. Samarbetsåtgärder för hållbar skötsel av naturresurser 

 

Fond 

 

Landsbygdsfonden 

 

Typ av åtgärd som omfattar 

 

Samarbete (Art. 71e) 

 

Regional täckning 

 

Stödberättigade är landsbygdsområden i Fastlandsfinland.  

 

Därtill hörande särskilda mål 

 

Interventionen omfattar följande särskilda mål i CAP-planen:  

 

e) att främja hållbar utveckling och effektiv förvaltning av naturresurser som vatten, mark och luft;  

 

 

Resultatindikator 

 

R.32 Developing the rural economy: antalet landsbygdsföretag som utvecklats, inklusive bioekonomiföretag 
 

 

Stödmottagare 

 

Stödmottagaren kan vara ett offentligrättsligt eller privaträttsligt samfund, såsom ett litet eller medelstort fö-

retag eller en forskningsenhet, utvecklingsorganisation, stiftelse, läroanstalt, kommun eller förening. I en grupp 

av jordbrukare kan en stödmottagare också vara ett jordbruksföretag som har ett FO-nummer. 

 

Krav som effektivt svarar mot de särskilda målen / beskrivning av åtgärderna 

CAP-strategiförordningens mångsidiga mål, där man strävar efter att modernisera branschen genom att främja 

och sprida kunskap, innovation och digitalisering inom jordbruket och landsbygdsområdena samt främja an-

vändningen av dem. 

I åtgärden understöds genomförandet av utvecklingsprojekt oberoende av bransch. Projekten främjar forsk-

ning, produktutveckling, beredning och införande av innovationer, kvalitet, logistik och kostnadseffektivitet 

som kopplas till praxis samt effektiviserar skötseln av naturresurser och deras funktion samt uppnåendet av 

nya lösningar. Åtgärden ökar expertisen och sektoröverskridande samarbete. Stödet kan riktas till innovations-

samarbete i naturresursbranschen mellan aktörer. Målet är att effektivisera utnyttjandet av näringsströmmar 

och minska vattenbelastningen samt att förbättra vattendragens tillstånd. Målet är att öka kunskaperna om 

avrinningsområdenas belastningsfaktorer och vattenskydd, återvinning av näringsämnen och tillgängliga nya 

metoder samt att ge invånare, föreningar och företagare idéer och tips till nya samarbets- och affärsverksam-

hetsmöjligheter. Utvecklingen av ekosystemtjänster ökar områdets attraktionskraft och möjligheter till rekre-

ationsbruk.  

 

Målet med åtgärden är också att hitta lösningar för en effektivare bindning av kol, effektiv användning och 

cirkulation av näringsämnen samt för riskhantering då extrema väderförhållanden ökar.  

 

Genom projekten kan man dessutom genomföra utredningar eller testning av ny verksamhet eller en ny produkt 

i en verklig driftsmiljö. 
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AKIS-helheten kan främjas genom nationella, lokala och regionala samarbetsprojekt 

 

Exempel på samarbetsprojekt:  

- Samarbetsåtgärder för hållbar skötsel av naturresurser 

Främjande av samarbete som gäller ekologisk produktion och aktivering av samt skapande av nät-

verk för odlare och andra företagare och gemenskaper: nya, framtida lösningar ska sökas kontinu-

erligt. Det behövs alternativa produktionssätt, växter som produceras, avtalsmodeller, alternativ för 

distributionskanaler, utvecklingspartner, försök samt anskaffning, förädling och delning av informat-

ion. Syftet med projekten är att skapa förutsättningar och aktivera ekologiska producenter och företag 

som arbetar med förädling till att i samarbete utveckla sin verksamhet och bland annat sin hantering 

av affärsrisker. Vid hanteringen av affärsrisker betonas särskilt odlarsammanslutningarnas roll som 

en länk mellan produktionen och förädlingen, som en balanserande faktor för effekterna av växelbruk 

och förhållanden samt i att söka och möjliggöra innovativa lösningar. Projekten främjar företagarnas, 

vidareförädlarnas, landsbygdsföretagarnas, skogsägarnas, de ungas, restaurangernas och storkökens 

affärsverksamhet och samarbete i naturproduktsbranschen. Samarbetsprojektet kan även innehålla 

förberedelser som görs för export.  

Horisontellt och vertikalt samarbete mellan aktörer angående effektiv skötsel av vatten, jordmån och 

luft. Projekten främjar vattenskydd, återvinning av näringsämnen, uppkomsten av ny praxis och sam-

arbete av bestående karaktär för att uppnå målen. 

Planer, utredningar samt genomförbarhetsstudier och pilotförsök som en ny produkt, verksamhets-

modell eller metod förutsätter samt ett eventuellt demonstrationsprojekt.  

Miljöinnovationer i projekt om smarta byar/smart landsbygd för att förbättra resurseffektivitet, skapa 

lokala energigemenskaper, minska koldioxidavtrycket, öka den biologiska mångfalden och skydda mil-

jöresurser. Kommunens myndigheter, representanter för företagssektorn, lokala invånare, forsknings-

institut och experter arbetar tillsammans för att utveckla och skräddarsy nya kostnadseffektiva lös-

ningar för att minska utsläpp, i synnerhet i samband med transporter, boende och mat.  

Samarbets- och innovationsprojektens mål är att stödja spridningen av kunskap och skapandet av innovationer 

på landsbygden för att främja alla dess näringars affärsverksamhet och konkurrenskraft samt företagarnas väl-

befinnande. Åtgärden är central vid främjandet av innovativ utveckling och digitalisering. Genom samarbets-

projekten för ekologisk produktion vill man också uppnå effekter på Östersjöns tillstånd, mångfalden i miljön 

samt anpassning till och begränsning av klimatförändringen, med särskilt beaktande av Skärgårdshavets av-

rinningsområde.   
 

 

Förutsättningar för stödberättigande 

 

Förutsättningar för stödberättigande definieras i den nationella lagen om stödjande av landsbygdens utveckling 

xx/2022 och statsrådets förordning som preciserar den (xx/2022). 

Samarbetsgrupper kan inrättas och projekt genomföras på lokal nivå (från en ekonomisk region till projekt 

som ungefär motsvarar ett landskap), mellan områden eller som riksomfattande projekt.  

 

Samarbetsformer:  

 

Gemensamma projekt för två eller flera parter: Utvecklingsprojekt genomförs som gemensamma projekt 

för två eller flera parter, som inte gynnar bara ett företag eller sker som en underleverantörsmodell, utan är ett 
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genuint samarbete. Genom projekt för främjande av samarbete strävar man efter praktiska förnyelser och lös-

ningar, nya produkter och metoder samt teknologisk förnyelse i samarbete med producenter, skogsägare och 

företag samt samfund. 

Projekt för företagsgrupper: Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det 

riktas till de deltagande företagen som stöd av mindre betydelse. Inom utvecklingsprojektet utvecklar företagen 

i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåtgärder och enskilt. Målet kan vara exempel-

vis att utveckla samarbetet i produktionen, utveckla samarbetet kring marknadsföring och försäljning eller 

planera en produktfamilj. I ett projekt för en grupp företag kan samarbetet byggas upp så att slutresultatet till 

exempel kan blir att man grundar ett andelslag som betjänar företagen eller drar igång en exportring för tur-

ismföretag. Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar projektet, kan vara en utvecklingsorganisat-

ion: en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller något annat motsvarande offentlig- eller privaträtts-

ligt samfund. 

Projekt för grupper av jordbrukare: en utvecklingsgrupp för jordbrukare kan bestå av 10 jordbrukare. Inom 

utvecklingsprojektet utvecklar företagen i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåt-

gärder och enskilt. Målet kan exempelvis vara att utveckla samarbetet i arbetet och produktionen. Betydelsen 

av samarbete är viktig då man granskar såväl odlarnas möjligheter att delta och påverka som ändamålsenliga 

sätt att genomföra miljövårdsåtgärder. Samarbete mellan jordbrukare är ekonomisk och socialt viktigt. Jord-

brukarna kan dra nytta av samarbetet genom kostnadsinbesparingar, och det främjar också spridning av inno-

vationer och de olika parternas lärande. Genom samarbetet skapar man också en atmosfär av förtroende och 

ömsesidighet, som ökar gemenskapen.  

Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar ett projekt, kan vara någon av de jordbrukare som hör till 

gruppen eller en utvecklingsorganisation i form av en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller nå-

gon annan offentlig- eller privaträttslig sammanslutning eller aktör.  

Projektets längd 

Projekten kan vara i högst 5 år, med undantag för gemensamma miljö- och klimatåtgärder i motiverade fall för 

att uppnå särskilda miljö- och kvalitetsmål som fastställs i artikel 6.1 d, e och f  

I åtgärden stöds inte: 

Stöd beviljas inte för kostnader för företagens normala verksamhet eller för projekt för främjande av tillväxt i 

ett företag eller en befintlig värdekedja eller forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om de-

ras resultat inte sprids. 

Stöd beviljas inte för normal produktutveckling inom medelstora eller större företag, men även stora företag 

kan delta i genomförandet av ett samarbetsprojekt då de bidrar med kunskap till projektet som en del av en 

värdekedja. I åtgärden stöds inte projekt för främjande av tillväxt i ett företag eller en befintlig värdekedja eller 

forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om deras resultat inte sprids. Kostnader för kommer-

siell produktion eller användning av en ny utvecklad prototyp eller produkt samt kostnader för stödmottagarnas 

normala verksamhet omfattas inte heller av stödet. Stöd beviljas inte för utveckling eller marknadsföring av 

redan kommersialiserade produkter som är större än mikroföretag. 

I åtgärden stöds inte produktion av lagstadgade bastjänster som hör till kommunernas eller statens ansvar, men 

i projekten kan man planera nya verksamhetsmodeller för att förbättra bastjänsternas tillgänglighet. 

Stöd beviljas inte för samarbete där endast forskningsinstitutioner deltar. 

 

Stödbelopp 

 

De godtagbara kostnader som stödet baserar sig på får vara högst 1 000 000 euro av investeringens totala 

kostnader. För kostnader över detta beviljas inte stöd.  
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Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det riktas till de deltagande före-

tagen som stöd av mindre betydelse. Stöd inklusive annan offentlig finansiering kan beviljas för högst 75 

procent av de godkända kostnaderna. 

Stödform och stödnivå 

 

Stödet beviljas som understöd. 

 

Fastställandet av stödnivåerna förutsätter en samordning av den maximala stödnivå [xx %] som fastställts för 

investeringarna i CAP:s förordning om strategiska planer och de maximala stödnivåer enligt reglerna om 

statligt stöd som tillämpas på åtgärden i fråga och av stödets eventuella maximala belopp.  

 

Regler om statligt stöd 

 

Om stödet blir statsstöd tillämpas statsstödsreglerna på stödet 

Förteckning:  

(i fall som inte omfattas av artikel tillämpningsområdet för artikel 42 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt (EUF-avtalet)).  

 

Planerade enhetskostnader för stödet och/eller preliminär finansiering 

 

Resultatindikatorer 

 

O.28 Number of other cooperation operations supported under EAFRD (excluding EIP reported under O.1) 

 

Samarbetsåtgärder för hållbar skötsel av naturresurser 

 

Planerade enhets-

kostnader och/eller 

finansiering 

2023 2024 2025 2026 2027 

€      

 

 

Resultatindikatorer (Art. 99 (da) och BILAGA I) 

 
 

R.32 Developing the rural economy: Number of rural businesses including bio-economy businesses 

developed with CAP support 
 

 

Beloppens berättigande 

maximal högsta nivå (%) eller maximalt belopp (%/euro)  

 

Planerad årlig output 

 2023 2024 2025 2026 2027 

O.28 Number 

of other coop-

eration opera-

tions sup-

ported under 

EAFRD (ex-

cluding EIP 

reported under 

O.1)   
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Preliminär totalfinansiering för åtgärden (=enhetskostnad*output) 

 

 2023 2024 2025 2026 2027 

20 000 000 €      
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5. Samarbetsåtgärder för att främja unga jordbrukare och företagsverksamhet 

 

Fond 

 

Landsbygdsfonden 

 

Typ av åtgärd som omfattar 

 

Samarbete (Art. 71e) 

 

Regional täckning 

 

Stödberättigade är landsbygdsområden i Fastlandsfinland.  

 

Därtill hörande särskilda mål 

 

Interventionen omfattar följande särskilda mål i CAP-planen:  

 

g) att locka unga jordbrukare och underlätta affärsutvecklingen i landsbygdsområden 

 

Resultatindikator 

 

R.32 Developing the rural economy: antalet landsbygdsföretag som utvecklats, inklusive bioekonomiföretag 
 

 

Stödmottagare 

 

Stödmottagaren kan vara ett offentligrättsligt eller privaträttsligt samfund, såsom ett litet eller medelstort fö-

retag eller en forskningsenhet, utvecklingsorganisation, stiftelse, läroanstalt, kommun eller förening. I en grupp 

av jordbrukare kan en stödmottagare också vara ett jordbruksföretag som har ett FO-nummer. 

 

Krav som effektivt svarar mot de särskilda målen / beskrivning av åtgärderna 

CAP-strategiförordningens mångsidiga mål, där man strävar efter att modernisera branschen genom att främja 

och sprida kunskap, innovation och digitalisering inom jordbruket och landsbygdsområdena samt främja an-

vändningen av dem. 

Syftet med åtgärden är att öka landsbygdsområdenas hållbarhet och livskraft. 

Åtgärden främjar forskning, produktutveckling, beredning och införande av innovationer, kvalitet, logistik och 

kostnadseffektivitet som kopplas till praxis samt effektiviserar produktionsprocesser och marknadens funktion 

samt uppnåendet av nya lösningar bland annat genom att öka expertisen samt internationellt och sektorsöver-

gripande samarbete. Genom samarbetsprojekten kan man också planera, utreda eller utveckla nya lösningar 

som förbättrar unga jordbrukares och andra företagares verksamhetsmöjligheter och samarbete nu och i fram-

tiden.   

Stöd kan beviljas till utvecklingen av nya produkter, tjänster, praxis, metoder och tekniker i jordbruket, skogs-

bruket, livsmedelsindustrin och andra företag i landsbygden. Genom projekten kan man dessutom genomföra 

utredningar eller testning av ny verksamhet eller en ny produkt i en verklig driftsmiljö. 

AKIS-helheten kan främjas genom nationella, lokala och regionala samarbetsprojekt 
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Exempel på samarbetsprojekt:  

- Samarbetsåtgärder för att främja unga jordbrukare och företagsverksamhet 

Ökning av samarbete mellan unga jordbrukare och andra landsbygdsföretagare och aktive-

ring av dem.  

Projekt som genomförs av mikroföretag för att ordna gemensamma arbetsprocesser samt för 

att dela på lokaler och resurser så att deras konkurrenskraft utvecklas.  

Horisontellt och vertikalt samarbete mellan aktörer i leveranskedjan till exempel i livsmedels-

branschen och energiproduktionen 

Utveckling av nya produkter, praxis, metoder och tekniker. I projektet kan till exempel ingå 

planer och utredningar som en ny produkt, verksamhetsmodell eller metod förutsätter samt ge-

nomförbarhetsstudier och pilotförsök som säkerställer funktionen. Som exempel kan nämnas 

inrättande av samarbetsgrupper för producenter och åtgärder för att främja efterfrågan för att 

lansera lokala produkter på marknaden samt utveckling av vård- och upplevelsetjänster som 

främjar naturens hälsa och ökar välbefinnandet, samarbete som gäller produktifiering och 

marknadsföring. 

Främjande av digitalisering: Kompetens, innovationer och smart utnyttjande av information 

utgör grunden för digital ekonomi och bland annat smart jordbruk. Digitalisering, utnyttjande 

av data, ny teknologi och lösningar för artificiell intelligens är centrala verktyg för förändring.  

Leveranskedjornas funktion: Partnerskap har en stor betydelse till exempel för små gårdar 

och andra små företag.  Till exempel bidrar projekt om närproducerad mat till att stärka jord-

bruksproduktionens centrala element på hållbara sätt. Genom att samarbeta kan affärsföretag, 

som deltar i projekt om närproducerad mat, hitta nya sätt att öka sin försäljning och väcka nya 

slags kunders intresse. Kontakter mellan lokala jordbruks-, turist- och livsmedelsproduktions-

branscher kan stärkas. 

Korta leveranskedjor medför också många slags utvecklingsfördelar för landsbygdsföretag. 

Till exempel om det finns färre företag i leveranskedjan mellan råvaruproducenten och slut-

kunden, får producenterna ett bättre pris. Ett mindre antal mellanhänder medför kostnadsbe-

sparingar för kunderna och bättre tillgänglig information åt alla om varifrån råvarorna kom-

mer. Direktförsäljning (från primärproducenten direkt till slutkunden) är den kortaste produkt-

ionskedjan. 

Främjande av partnerskap bland unga jordbrukare: Företag kan genom samarbete hitta nya 

sätt att öka lönsamheten i sin verksamhet och en hållbar effektivitet. Kontakter mellan lokala 

jordbruks-, turist- och livsmedelsproduktionsbranscher kan stärkas. Andelsjordbruk och främ-

jande av en gemensam användning av maskiner och anordningar minskar kostnader och risker 

för en enskild företagare. I andelsjordbruk delar producenterna och konsumenterna på de ris-

ker som naturligt hör till jordbruk. Andelsjordbruk utgår från avtal om livsmedelsproduktionen 

mellan producenten och konsumenten eller en annan partner. Andelsjordbruk kan inledas till 

exempel av en producent, flera producenter tillsammans eller en förening. Centralt för att part-

nerskap mellan producenter och konsumenter ska uppstå är att de olika parternas behov och 

önskemål möts. 

Planer, utredningar samt genomförbarhetsstudier och pilotförsök som en ny produkt, verk-

samhetsmodell eller metod förutsätter samt ett eventuellt demonstrationsprojekt.  

Samarbets- och innovationsprojektens mål är att stödja spridningen av kunskap och skapandet av innovationer 

på landsbygden för att främja alla dess näringars affärsverksamhet och konkurrenskraft samt företagarnas väl-

befinnande. Åtgärden är central vid främjandet av innovativ utveckling och digitalisering. Genom samarbets-

projekten för ekologisk produktion vill man också uppnå effekter på Östersjöns tillstånd, mångfalden i miljön 
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samt anpassning till och begränsning av klimatförändringen, med särskilt beaktande av Skärgårdshavets av-

rinningsområde.   
 

 

Förutsättningar för stödberättigande 

 

Förutsättningar för stödberättigande definieras i den nationella lagen om stödjande av landsbygdens utveckling 

xx/2022 och statsrådets förordning som preciserar den (xx/2022). 

Samarbetsgrupper kan inrättas och projekt kan genomföras på lokal nivå (från en ekonomisk region till projekt 

som ungefär motsvarar ett landskap), mellan områden, i programområdets omfattning eller som internationella 

projekt inom EU.  

 

Samarbetsformer:  

 

Gemensamma projekt för två eller flera parter: Utvecklingsprojekt genomförs som gemensamma projekt 

för två eller flera parter, som inte gynnar bara ett företag eller sker som en underleverantörsmodell, utan är ett 

genuint samarbete. Genom projekt för främjande av samarbete strävar man efter praktiska förnyelser och lös-

ningar, nya produkter och metoder samt teknologisk förnyelse i samarbete med producenter, skogsägare och 

företag samt samfund. 

Projekt för företagsgrupper: Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det 

riktas till de deltagande företagen som stöd av mindre betydelse. Inom utvecklingsprojektet utvecklar företagen 

i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåtgärder och enskilt. Målet kan vara exempel-

vis att utveckla samarbetet i produktionen, utveckla samarbetet kring marknadsföring och försäljning eller 

planera en produktfamilj. I ett projekt för en grupp företag kan samarbetet byggas upp så att slutresultatet till 

exempel kan blir att man grundar ett andelslag som betjänar företagen eller drar igång en exportring för tur-

ismföretag. Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar projektet, kan vara en utvecklingsorganisat-

ion: en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller något annat motsvarande offentlig- eller privaträtts-

ligt samfund. 

Projekt för grupper av jordbrukare: en utvecklingsgrupp för jordbrukare kan bestå av 10 jordbrukare. Inom 

utvecklingsprojektet utvecklar företagen i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåt-

gärder och enskilt. Målet kan exempelvis vara att utveckla samarbetet i arbetet och produktionen. Betydelsen 

av samarbete är viktig då man granskar såväl odlarnas möjligheter att delta och påverka som ändamålsenliga 

sätt att genomföra miljövårdsåtgärder. Samarbete mellan jordbrukare är ekonomisk och socialt viktigt. Jord-

brukarna kan dra nytta av samarbetet genom kostnadsinbesparingar, och det främjar också spridning av inno-

vationer och de olika parternas lärande. Genom samarbetet skapar man också en atmosfär av förtroende och 

ömsesidighet, som ökar gemenskapen.  

Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar ett projekt, kan vara någon av de jordbrukare som hör till 

gruppen eller en utvecklingsorganisation i form av en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller nå-

gon annan offentlig- eller privaträttslig sammanslutning eller aktör.  

Projektets längd 

Projekten kan vara i högst 5 år, med undantag för gemensamma miljö- och klimatåtgärder i motiverade fall för 

att uppnå särskilda miljö- och kvalitetsmål som fastställs i artikel 6.1 d, e och f  

I åtgärden stöds inte: 

Stöd beviljas inte för kostnader för företagens normala verksamhet eller för projekt för främjande av tillväxt i 

ett företag eller en befintlig värdekedja eller forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om de-

ras resultat inte sprids. 
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Stöd beviljas inte för normal produktutveckling inom medelstora eller större företag, men även stora företag 

kan delta i genomförandet av ett samarbetsprojekt då de bidrar med kunskap till projektet som en del av en 

värdekedja. I åtgärden stöds inte projekt för främjande av tillväxt i ett företag eller en befintlig värdekedja eller 

forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om deras resultat inte sprids. Kostnader för kommer-

siell produktion eller användning av en ny utvecklad prototyp eller produkt samt kostnader för stödmottagarnas 

normala verksamhet omfattas inte heller av stödet. Stöd beviljas inte för utveckling eller marknadsföring av 

redan kommersialiserade produkter som är större än mikroföretag. 

I åtgärden stöds inte produktion av lagstadgade bastjänster som hör till kommunernas eller statens ansvar, men 

i projekten kan man planera nya verksamhetsmodeller för att förbättra bastjänsternas tillgänglighet. 

Stöd beviljas inte för samarbete där endast forskningsinstitutioner deltar. 

 

Stödbelopp 

 

De godtagbara kostnader som stödet baserar sig på får vara högst 1 000 000 euro av investeringens totala 

kostnader. För kostnader över detta beviljas inte stöd.  

Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det riktas till de deltagande före-

tagen som stöd av mindre betydelse. Stöd inklusive annan offentlig finansiering kan beviljas för högst 75 

procent av de godkända kostnaderna. 

 

Stödform och stödnivå 

 

Stödet beviljas som understöd. 

 

Fastställandet av stödnivåerna förutsätter en samordning av den maximala stödnivå [xx %] som fastställts för 

investeringarna i CAP:s förordning om strategiska planer och de maximala stödnivåer enligt reglerna om 

statligt stöd som tillämpas på åtgärden i fråga och av stödets eventuella maximala belopp.  

 

Regler om statligt stöd 

 

Om stödet blir statsstöd tillämpas statsstödsreglerna på stödet 

Förteckning:  

(i fall som inte omfattas av artikel tillämpningsområdet för artikel 42 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt (EUF-avtalet)).  

 

Planerade enhetskostnader för stödet och/eller preliminär finansiering 

 

Resultatindikatorer 

 

O.28 Number of other cooperation operations supported under EAFRD (excluding EIP reported under O.1) 

 

Planerade enhets-

kostnader och/eller 

finansiering 

2023 2024 2025 2026 2027 

€      

 

 

Resultatindikatorer (Art. 99 (da) och BILAGA I) 

 
 

R. 33 Digitising the rural economy: rural population covered by supported Smart Villages strategy 
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Beloppens berättigande 

maximal högsta nivå (%) eller maximalt belopp (%/euro)  

 

Planerad årlig output 

 2023 2024 2025 2026 2027 

O.28 Number 

of other coop-

eration opera-

tions sup-

ported under 

EAFRD (ex-

cluding EIP 

reported under 

O.1)   
 

     

 

Preliminär totalfinansiering för åtgärden (=enhetskostnad*output) 

 

 2023 2024 2025 2026 2027 

28 000 000 €      
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6. Samarbetsåtgärder för utveckling av landsbygdens verksamhetsmiljö (socioekonomiska 

struktur) 
 

Fond 

 

Landsbygdsfonden 

 

Typ av åtgärd som omfattar 

 

Samarbete (Art. 71e) 

 

Regional täckning 

 

Stödberättigade är landsbygdsområden i Fastlandsfinland.  

 

Därtill hörande särskilda mål 

 

Interventionen omfattar följande särskilda mål i CAP-planen:  

 

h)  att främja sysselsättning, tillväxt, jämställdhet mellan könen, social delaktighet och lokal utveckling i lands-

bygdsområden, inbegripet bioekonomin och hållbart skogsbruk; 

 

Resultatindikator 

 

R.32 Developing the rural economy: antalet landsbygdsföretag som utvecklats, inklusive bioekonomiföretag 
 

 

Stödmottagare 

 

Stödmottagaren kan vara ett offentligrättsligt eller privaträttsligt samfund, såsom ett litet eller medelstort fö-

retag eller en forskningsenhet, utvecklingsorganisation, stiftelse, läroanstalt, kommun eller förening. I en grupp 

av jordbrukare kan en stödmottagare också vara ett jordbruksföretag som har ett FO-nummer. 

 

Krav som effektivt svarar mot de särskilda målen / beskrivning av åtgärderna 

CAP-strategiförordningens mångsidiga mål, där man strävar efter att modernisera branschen genom att främja 

och sprida kunskap, innovation och digitalisering inom jordbruket och landsbygdsområdena samt främja an-

vändningen av dem. 

Syftet med åtgärden är att öka landsbygdsområdenas hållbarhet och livskraft. 

I åtgärden understöds genomförandet av utvecklingsprojekt oberoende av bransch. Projekten främjar forsk-

ning, produktutveckling, beredning och införande av innovationer, kvalitet, logistik och kostnadseffektivitet 

som kopplas till praxis samt effektiviserar produktionsprocesser och marknadens funktion samt uppnåendet av 

nya lösningar bland annat genom att öka expertisen samt internationellt och sektorsövergripande samarbete. 

Åtgärden bidrar till att främja sysselsättning, tillväxt, jämställdhet mellan könen och social delaktighet i lands-

bygden. Stöd kan riktas till att bygga upp innovationssamarbete inom bioekonomi. Genom samarbetsprojekten 

kan man också planera, utreda eller utveckla nya lösningar som förbättrar tillgången till och tillgängligheten 

av tjänster för befolkningen på landsbygden och företagare och möjligheter till entreprenörskap, med beak-

tande av multilokalitet och distansarbete samt möjligheterna till arbete som är oberoende av plats.  

För skogsbruket söks innovativa och hållbara lösningar. Skog och trä utgör grunden bland annat för en 

mångsidig och innovativ industri som fungerar hållbart. Skogarnas betydelse är stor också för bekämpning av 
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klimatförändringen och vattnets kretslopp. Åtgärden stöder sökande av hållbara lösningar och skapande av 

nätverk bland aktörer inom skogsbruket.  

Åtgärden främjar inrättande av kraftstationer och maskinringar och gemensam användning av maskiner och 

anordningar, jordbruksparterskap och andelsjordbruk samt utveckling av green care-verksamhet.  

 

I åtgärden genomförs planer för smarta byar/smarta landsbygder och genomförande av dem. I projekten Smarta 

byar kan förberedande pengar ingå.  

 

Exempel på samarbetsprojekt:  

- Samarbetsåtgärder för utveckling av landsbygdens socioekonomiska struktur 

Turistbranschens gemensamma utvecklings- och marknadsföringsprojekt som ökar samar-

bete och skapande av nätverk och där information delas i stor omfattning. Internationella sam-

arbetsprojekt i Östersjöområdet och EU. 

Horisontellt och vertikalt samarbete mellan aktörer i leveranskedjan till exempel för utveckl-

ing av tjänster, boende i landsbygden samt trygghet i och beredskap inför entreprenörskap.  

Utveckling av nya produkter, praxis, metoder och tekniker I projektet kan till exempel ingå 

planer och utredningar som en ny produkt, verksamhetsmodell eller metod förutsätter samt ge-

nomförbarhetsstudier och pilotförsök som säkerställer funktionen, då de gäller stärkande av 

den socioekonomiska strukturen i landsbygden och information delas allmänt. Till exempel ut-

veckling av vård- och upplevelsetjänster som främjar naturens hälsa och ökar välbefinnandet, 

samarbete som gäller produktifiering och marknadsföring. 

Smarta byar/landsbygder: Sociala innovationer, nya lösningar, främjande av multilokalitet. 

Smarta byar är gemenskaper i landsbygden (by, kommun) som använder innovativa lösningar 

för att förbättra sin resiliens/handlingsförmåga/anpassningsförmåga utifrån lokala styrkor och 

möjligheter. De utarbetar sin plan genom delaktighet för att utveckla och genomföra sin strategi 

samt för att förbättra sina ekonomiska och sociala förhållanden samt miljöförhållanden särskilt 

genom att mobilisera de lösningar som den digitala tekniken erbjuder. Digitalisering, utnytt-

jande av data, ny teknologi och lösningar för artificiell intelligens är centrala verktyg för för-

ändring.  

• Ekonomiska åtgärder för att stödja stigande värdekedjor och lokala ekonomiska 

kluster (både inom jordbruket och andra än jordbruket, utveckling av företagsverk-

samhet) som utgår från lokala nyttigheter och (potentiella) områden med kompara-

tiva fördelar (bioekonomi, turistorter osv.). Smarta trafik- och logistiklösningar, 

smarta lokala tjänster och tjänstekedjor samt smarta livsmedelskedjor, digitali-

sering och samarbete mellan företag.  

• Sociala innovationer för att möjliggöra ett meningsfullt liv och arbete, för att säker-

ställa hållbara och högklassiga sociala tjänster och kulturtjänster. Symbios mellan 

städer och landsbygden. Hållbart välbefinnande: man undviker segregation och 

ojämlikhet mellan människor, man förbättrar integrationen av invandrare och andra 

nya som anländer samt gemenskapen, levnadsvillkoren, kulturen och säkerheten. 

Kunskaper, information – även tyst information – i verksamheten. Multilokalitet, ar-

bete och entreprenörskap möjliggörs. 

Främjande av digitalisering i tjänster och företagsverksamhet: Kompetens, innovationer och 

smart utnyttjande av information utgör grunden för digital ekonomi och bland annat smart 

jordbruk. Digitalisering, utnyttjande av data, ny teknologi och lösningar för artificiell intelli-

gens är centrala verktyg för förändring.  

 



 

26 

 

Främjande av partnerskap inom bioekonomibranschen: Ett angreppssätt som inbegriper 

partnerskap har visat sig vara ett effektivt verktyg för utveckling av landsbygden. Genom att 

samarbeta kan företag hitta nya sätt att öka sin försäljning och väcka nya slags kunders in-

tresse. Andelsjordbruk och främjande av en gemensam användning av maskiner och anord-

ningar minskar kostnader och risker för en enskild företagare. I andelsjordbruk delar produ-

centerna och konsumenterna på de risker som naturligt hör till jordbruk.  

Korta leveranskedjor och främjande av dem, ökat samarbete, närproducerad mat och främ-

jande av delningsekonomin.  

Planer, utredningar samt genomförbarhetsstudier och pilotförsök som en ny produkt, verk-

samhetsmodell eller metod förutsätter samt ett eventuellt demonstrationsprojekt. Allmän del-

ning av information.  

Samarbets- och innovationsprojektens mål är att stödja spridningen av kunskap och skapandet av innovationer 

på landsbygden för att främja alla dess näringars affärsverksamhet och konkurrenskraft samt företagarnas väl-

befinnande. Åtgärden är central vid främjandet av innovativ utveckling och digitalisering. Genom samarbets-

projekten för ekologisk produktion vill man också uppnå effekter på Östersjöns tillstånd, mångfalden i miljön 

samt anpassning till och begränsning av klimatförändringen, med särskilt beaktande av Skärgårdshavets av-

rinningsområde.   
 

 

Förutsättningar för stödberättigande 

 

Förutsättningar för stödberättigande definieras i den nationella lagen om stödjande av landsbygdens utveckling 

xx/2022 och statsrådets förordning som preciserar den (xx/2022). 

Samarbetsgrupper kan inrättas och projekt kan genomföras på lokal nivå (från en ekonomisk region till projekt 

som ungefär motsvarar ett landskap), mellan områden, i programområdets omfattning eller som internationella 

projekt inom EU.  

 

Samarbetsformer:  

 

Gemensamma projekt för två eller flera parter: Utvecklingsprojekt genomförs som gemensamma projekt 

för två eller flera parter, som inte gynnar bara ett företag eller sker som en underleverantörsmodell, utan är ett 

genuint samarbete. Genom projekt för främjande av samarbete strävar man efter praktiska förnyelser och lös-

ningar, nya produkter och metoder samt teknologisk förnyelse i samarbete med producenter, skogsägare och 

företag samt samfund. 

Projekt för företagsgrupper: Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det 

riktas till de deltagande företagen som stöd av mindre betydelse. Inom utvecklingsprojektet utvecklar företagen 

i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåtgärder och enskilt. Målet kan vara exempel-

vis att utveckla samarbetet i produktionen, utveckla samarbetet kring marknadsföring och försäljning eller 

planera en produktfamilj. I ett projekt för en grupp företag kan samarbetet byggas upp så att slutresultatet till 

exempel kan blir att man grundar ett andelslag som betjänar företagen eller drar igång en exportring för tur-

ismföretag. Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar projektet, kan vara en utvecklingsorganisat-

ion: en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller något annat motsvarande offentlig- eller privaträtts-

ligt samfund. 

Projekt för grupper av jordbrukare: en utvecklingsgrupp för jordbrukare kan bestå av 10 jordbrukare. Inom 

utvecklingsprojektet utvecklar företagen i gruppen sin verksamhet både genom gemensamma utvecklingsåt-

gärder och enskilt. Målet kan exempelvis vara att utveckla samarbetet i arbetet och produktionen. Betydelsen 

av samarbete är viktig då man granskar såväl odlarnas möjligheter att delta och påverka som ändamålsenliga 

sätt att genomföra miljövårdsåtgärder. Samarbete mellan jordbrukare är ekonomisk och socialt viktigt. Jord-



 

27 

 

brukarna kan dra nytta av samarbetet genom kostnadsinbesparingar, och det främjar också spridning av inno-

vationer och de olika parternas lärande. Genom samarbetet skapar man också en atmosfär av förtroende och 

ömsesidighet, som ökar gemenskapen.  

Stödmottagaren, det vill säga den som administrerar ett projekt, kan vara någon av de jordbrukare som hör till 

gruppen eller en utvecklingsorganisation i form av en rådgivningsorganisation, ett utvecklingsbolag eller nå-

gon annan offentlig- eller privaträttslig sammanslutning eller aktör.  

I projekt om smarta byar/landsbygder kan ett eller två bosättningscentrum höra till landsbygdens gemen-

skaper utan begränsningar i fråga om administrativa gränser eller invånarantal.  

Projektets längd 

Projekten kan vara i högst 5 år, med undantag för gemensamma miljö- och klimatåtgärder i motiverade fall för 

att uppnå särskilda miljö- och kvalitetsmål som fastställs i artikel 6.1 d, e och f  

I åtgärden stöds inte: 

Stöd beviljas inte för kostnader för företagens normala verksamhet eller för projekt för främjande av tillväxt i 

ett företag eller en befintlig värdekedja eller forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om de-

ras resultat inte sprids. 

Stöd beviljas inte för normal produktutveckling inom medelstora eller större företag, men även stora företag 

kan delta i genomförandet av ett samarbetsprojekt då de bidrar med kunskap till projektet som en del av en 

värdekedja. I åtgärden stöds inte projekt för främjande av tillväxt i ett företag eller en befintlig värdekedja eller 

forskningsprojekt som görs som underleverantörsprojekt, om deras resultat inte sprids. Kostnader för kommer-

siell produktion eller användning av en ny utvecklad prototyp eller produkt samt kostnader för stödmottagarnas 

normala verksamhet omfattas inte heller av stödet. Stöd beviljas inte för utveckling eller marknadsföring av 

redan kommersialiserade produkter som är större än mikroföretag. 

I åtgärden stöds inte produktion av lagstadgade bastjänster som hör till kommunernas eller statens ansvar, men 

i projekten kan man planera nya verksamhetsmodeller för att förbättra bastjänsternas tillgänglighet. 

Stöd beviljas inte för samarbete där endast forskningsinstitutioner deltar. 

 

Stödbelopp 

 

De godtagbara kostnader som stödet baserar sig på får vara högst 1 000 000 euro av investeringens totala 

kostnader. För kostnader över detta beviljas inte stöd.  

Till en företagsgrupp som består av högst tio företag kan stöd beviljas så att det riktas till de deltagande före-

tagen som stöd av mindre betydelse. Stöd inklusive annan offentlig finansiering kan beviljas för högst 75 

procent av de godkända kostnaderna. 

 

Stödform och stödnivå 

 

Stödet beviljas som understöd. 

 

Fastställandet av stödnivåerna förutsätter en samordning av den maximala stödnivå [xx %] som fastställts för 

investeringarna i CAP:s förordning om strategiska planer och de maximala stödnivåer enligt reglerna om 

statligt stöd som tillämpas på åtgärden i fråga och av stödets eventuella maximala belopp.  

 

Regler om statligt stöd 

 

Om stödet blir statsstöd tillämpas statsstödsreglerna på stödet 
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Förteckning:  

(i fall som inte omfattas av artikel tillämpningsområdet för artikel 42 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt (EUF-avtalet)).  

 

Planerade enhetskostnader för stödet och/eller preliminär finansiering 

 

Resultatindikatorer 

 

O.28 Number of other cooperation operations supported under EAFRD (excluding EIP reported under O.1) 

 

Samarbetsåtgärder för utveckling av en socioekonomisk struktur 

 

Planerade enhets-

kostnader och/eller 

finansiering 

2023 2024 2025 2026 2027 

€      

 

Resultatindikatorer (Art. 99 (da) och BILAGA I) 

 
R. 33 Digitising the rural economy: rural population covered by supported Smart Villages strategy 

 

R.34 Connecting rural Europe: Share of rural population benefitting from improved access to ser-

vices and infrastructure through CAP support 
 

R.35 Promoting social inclusion: Number of people benefitting from supported social inclusion projets 

 

 

 

Beloppens berättigande 

maximal högsta nivå (%) eller maximalt belopp (%/euro)  

 

Planerad årlig output 

 2023 2024 2025 2026 2027 

O.28 Number 

of other coop-

eration opera-

tions sup-

ported under 

EAFRD (ex-

cluding EIP 

reported under 

O.1)   
 

     

 

Preliminär totalfinansiering för åtgärden (=enhetskostnad*output) 

 

 2023 2024 2025 2026 2027 

30 000 000 €      

 

 


